СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                       КАСПЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ       СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  бюджет

Касплянского  сельского

поселения Смоленского района

Смоленской области на 2010 год

 «05»  мая  2010 года                                                                             № 13

           Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, ст.14 ФЗ № 131 от 06.10.2003

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

              Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Касплянского сельского поселения №3 от 02.04.2010г.

1.Внести изменения в статью 9 дополнить пунктом 2  , изложить в следующей редакции:  «Утвердить софинансирование расходов на сохранение на объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) за счет средств местного  бюджета  в  сумме    20775 руб. в  бюджете  Касплянского   сельского    поселения Смоленского района Смоленской области

         2.Приложение  №3 изложить в следующей редакции
Приложение 3

                                                к решению Совета  депутатов Касплянского сельского

                                                                  поселения Смоленского района Смоленской

области №13 от  05.05.2010г

Ведомственная структура расходов бюджета Касплянского сельского поселения               на 2010 год

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.Кла
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	928
	0100
	0000000
	000
	000
	1631,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	928
	0102
	0000000
	000
	000
	296,4

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	928
	0102
	0020000
	000
	000
	296,4

	Глава муниципального образования
	928
	0102
	0020300
	000
	000
	296,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0102
	0020300
	500
	000
	296,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного    самоуправления
	928
	0103
	0000000
	000
	000
	52,0

	Руководство и управления в сфере    установленных функций
	928
	0103
	0020000
	000
	000
	52,0

	Депутаты представительного

органа муниципального образования
	928
	0103
	0020400
	000
	000
	43,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0103
	0020400
	500
	000
	43,3

	Депутаты представительного

органа муниципального образования
	928
	0103
	0021200
	000
	000
	8,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0103
	0021200
	500
	000
	8,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	928
	0104
	0000000
	000
	000
	1242,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	928
	0104
	0020000
	000
	000
	1242,4

	Центральный аппарат
	928
	0104
	0020400
	000
	000
	1242,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0104
	0020400
	500
	000
	1242,4

	Резервные фонды
	928
	0112
	0000000
	000
	000
	40,6

	Резервные фонды  местных администраций
	928
	0112
	0700500
	000
	000
	40,6

	Прочие расходы
	928
	0112
	0700500
	013
	000
	40,6

	Национальная оборона
	928
	0200
	0000000
	000
	000
	85,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	928
	0203
	0000000
	000
	000
	85,7

	Руководство в сфере установленных функций
	928
	0203
	0010000
	000
	000
	85,7

	Осуществление первичного воинского учета
	928
	0203
	0013600
	000
	000
	85,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0203
	0013600
	500
	000
	85,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	928
	0500
	0000000
	000
	000
	2505,6

	Коммунальное хозяйство
	928
	0502
	0000000
	000
	000
	1092,8

	Резервные фонды
	928
	0502
	0700500
	000
	000
	9,4

	Прочие расходы
	928
	0502
	0700500
	013
	000
	9,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	928
	0502
	3510500
	000
	000
	210,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0502
	3510500
	500
	000
	210,0

	Межбюджетные трансферты
	928
	0502
	5210000
	000
	000
	709,2

	Субсидии бюджетным образованиям для софинансирования расходов
	928
	0502
	5210100
	000
	000
	709,2

	Компенсация выпадающих доходов, организациям, предоставляющим услуги по централизованному отоплению  потарифам,не обеспеч.возмещ.издержек
	928
	0502
	5210104
	000
	000
	709,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0502
	5210104
	500
	000
	709,2

	Целевые программы муниципальных образований
	928
	0502
	7950000
	000
	000
	164,2

	Бюджетные инвестиции
	928
	0502
	7950000
	003
	000
	164,2

	Благоустройство
	928
	0503
	0000000
	000
	000
	1412,8

	Субсидии на сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	928
	0503
	5210114
	000
	000
	20,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	5210114
	500
	000
	20,8

	Уличное освещение
	928
	0503
	6000100
	000
	000
	220,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	6000100
	500
	000
	220,0

	Содержание автомобильных дорог и инженернных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	928
	0503
	6000200
	000
	000
	1038,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	6000200
	500
	000
	1038,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	928
	0503
	6000500
	000
	000
	134,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	6000500
	500
	000
	134,0

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	928
	0900
	0000000
	000
	000
	25,0

	Физическая культура  и спорт
	928
	0908
	0000000
	000
	000
	25,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	928
	0908
	5120000
	000
	000
	25,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	928
	0908
	5129700
	000
	000
	25,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0908
	5129700
	500
	000
	25,0

	Социальное обеспечение  населения
	928
	1003
	0000000
	000
	000
	958,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	928
	1003
	5053600
	000
	000
	958,0

	Социальные  выплаты
	928
	1003
	5053600
	005
	000
	958,0

	Межбюджетные трансферты
	928
	1100
	0000000
	000
	000
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	928
	1104
	0000000
	000
	000
	0,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов поселений
	928
	1104
	5210600
	000
	000
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	928
	1104
	5210600
	017
	000
	0,2

	Всего расходов:
	5205,9

3. Приложение  №4 изложить в следующей редакции
                                                                                      Приложение 4

                                                 к решению Совета  депутатов Касплянского сельского

                                                  поселения Смоленского района Смоленской   области
№ 13  от  05.05.2010г
Распределение ассигнований из  бюджета Касплянского сельского поселения на 2010 год по разделам , подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.

Класс
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	1631,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000
	0102
	0000000
	000
	000
	296,4

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	000
	0102
	0020000
	000
	000
	296,4

	Глава муниципального образования
	000
	0102
	0020300
	000
	000
	296,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0102
	0020300
	500
	000
	296,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного    самоуправления
	000
	0103
	0000000
	000
	000
	52,0

	Руководство и управления в сфере    установленных функций
	000
	0103
	0020000
	000
	000
	52,0

	Депутаты представительного

органа муниципального образования
	000
	0103
	0020400
	000
	000
	43,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0103
	0020400
	500
	000
	43,3

	Депутаты представительного

органа муниципального образования
	000
	0103
	0021200
	000
	000
	8,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0103
	0021200
	500
	000
	8,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000
	000
	000
	1242,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000
	0104
	0020000
	000
	000
	1242,4

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0020400
	000
	000
	1242,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0104
	0020400
	500
	000
	1242,4

	Резервные фонды
	000
	0112
	0000000
	000
	000
	40,6

	Резервные фонды  местных администраций
	000
	0112
	0700500
	000
	000
	40,6

	Прочие расходы
	000
	0112
	0700500
	013
	000
	40,6

	Национальная оборона
	000
	0200
	0000000
	000
	000
	85,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	0000000
	000
	000
	85,7

	Руководство в сфере установленных функций
	000
	0203
	0010000
	000
	000
	85,7

	Осуществление первичного воинского учета
	000
	0203
	0013600
	000
	000
	85,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0203
	0013600
	500
	000
	85,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	2505,6

	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000000
	000
	000
	1092,8

	Резервные фонды
	000
	0502
	0700500
	000
	000
	9,4

	Прочие расходы
	000
	0502
	0700500
	013
	000
	9,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	000
	0502
	3510500
	000
	000
	210,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0502
	3510500
	500
	000
	210,0

	Межбюджетные трансферты
	000
	0502
	5210000
	000
	000
	709,2

	Субсидии бюджетным образованиям для софинансирования расходов
	000
	0502
	5210100
	000
	000
	709,2

	Компенсация выпадающих доходов, организациям, предоставляющим услуги по централизованному отоплению  по тарифам, не обеспеч.возмещ.издержек
	000
	0502
	5210104
	000
	000
	709,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0502
	5210104
	500
	000
	709,2

	Целевые программы муниципальных образований
	000
	0502
	7950000
	000
	000
	164,2

	Бюджетные инвестиции
	000
	0502
	7950000
	003
	000
	164,2

	Благоустройство
	000
	0503
	6000000
	000
	000
	1412,8

	Субсидии на сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	928
	0503
	5210114
	000
	000
	20,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	928
	0503
	5210114
	500
	000
	20,8

	Уличное освещение
	000
	0503
	6000100
	000
	000
	220,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0503
	6000100
	500
	000
	220,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	000
	0503
	6000200
	000
	000
	1038,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0503
	6000200
	500
	000
	1038,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	000
	0503
	6000500
	000
	000
	134,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0503
	6000500
	500
	000
	134,0

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	000
	0900
	0000000
	000
	000
	25,0

	Физическая культура  и спорт
	000
	0908
	0000000
	000
	000
	25,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	000
	0908
	5120000
	000
	000
	25,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	000
	0908
	5129700
	000
	000
	25,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	000
	0908
	5129700
	500
	000
	25,0

	Социальное обеспечение  населения
	000
	1003
	0000000
	000
	000
	958,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	000
	1003
	5053600
	000
	000
	958,0

	Социальные  выплаты
	000
	1003
	5053600
	005
	000
	958,0

	Межбюджетные трансферты
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	1104
	0000000
	000
	000
	0,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов поселений
	000
	1104
	5210600
	000
	000
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	1104
	5210600
	017
	000
	0,2

	Всего расходов:
	5205,9

       8.Данное решение вступает в законную силу  с момента его опубликования в  газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования

Касплянского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                И.Л.Евсеев